R E Q U E R I M E N T O  Nº. 779
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Em virtude do afugentamento e dos atropelamentos da fauna silvestre, fatos noticiados pela imprensa local do município, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Presidente da Concessionária Rodovias do Tietê EMERSON LUIZ BITTAR, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar campanhas de conscientização e de educação ambiental a fim de garantir a segurança e a vida dos usuários da Rodovia Gastão Dal Farra, bem como zelar pela vida da fauna silvestre do entorno do local.
REQUEREMOS, outrossim, que cópia desta propositura seja encaminhada ao Presidente do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente FILLIPE MARTINS, ao Comandante do Pelotão de Polícia Militar Ambiental de Botucatu 1º TENENTE PM ANDRÉ MANOEL DA SILVA e ao Comandante da 3º Cia da Polícia Rodoviária, 1º TENENTE PM RENÊ RIBEIRO DA SILVA, para conhecimento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2020.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSL
IBSC/aco